

دبیرستان دخترانه شاهد جواهر بهبهانی	مشخصات دانش آموز	زمان امتحان	مشخصات امتحان
	شماره کارت:	ساعت: ۱۰ صبح	درس: نگارش ۳
	نام:	تاریخ: ۹۹/۱۰/۲	رشته: تجربی
	نام خانوادگی:	مدت: ۱۳۵	پایه: دوازدهم

۲	<p>بازشناسی</p> <p>الف</p> <p>۱- متن زیر را بخوانید و موارد خواسته شده را بررسی کنید. ۱.</p> <p>«هیچ گاه تابستان سال ۷۰ را فراموش نمی کنم. ما به خانه عمویم در کاشان رفته بودیم. همراه پسر عمویم به باغ های اطراف کاشان می رفتیم. چیدن انجیر و انار از درخت خیلی کیف داشت. همراه عمویم به شکار رفتیم. عموی کوچکم تیراندازی را به من یاد داد. اولین پرنده ای که شکار کردم، پرنده ای کوچک بود. هرگز شکار خشنودم نکرد؛ اما شکار را دوست داشتم. شکار بود که مرا به صحرا می کشید. در شکار بود که طبیعت را فهمیدم... به پوست درخت دست می کشیدم. در آب روان دست و رو می شستم. در باد روان می شدم. چه شوری برای تماشا داشتیم. تماشای طلوع و غروب خورشید لذت بخش بود. خوابیدن در دشت زیر نور مهتاب، گرمای مطبوع آتش در شب و گوش سپردن به خاطرات عمو و پدرم. در آن تابستان من خودم را یافتیم.»</p> <p>موضوع:</p> <p>زاویه دید:</p> <p>شروع:</p> <p>نوع نوشته:</p> <p>۲- متن زیر را بخوانید و آن را بر اساس دو عنصر خیال و احساس و انتخاب واژه های مناسب بررسی کنید. ۱ (در این متن چهار آرایه ی ادبی مشخص کنید).</p> <p>«آن شب نیز من خود را بر بام خانه گذاشته بودم و به نظاره آسمان رفته بودم؛ گرم تماشا و غرق در این دریای سبز معلقی که بر آن مرغان الماس پر، ستارگان زیبا و خاموش، تک تک از غیب سر می زنند. آن شب نیز ماه با تلالؤ پرشکوهش از راه رسید و گل های الماس شکفتند و قندیل زیبای پروین سرزد.»</p>
۴	<p>ب</p> <p>سازه های نوشتار</p> <p>۳- حکایت زیر را بخوانید و آن را با زبان ساده باز نویسی کنید. ۱ (حداقل ۵ سطر)</p> <p>«گویند که بطی در آب روشنایی ستاره می دید. پنداشت که ماهی است؛ قصدی می کرد تا بگیرد و هیچ نمی یافت. چون بارها بیازمود و حاصلی ندید، فرو گذاشت. دیگر روز، هرگاه که ماهی بدیدی، گمان بردی که همان روشنایی است؛ قصدی نپیوستی و ثمرت این تجربت آن بود که همه روز گرسنه بماند.»</p> <p>۴- یکی از مثل های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. ۱/۵ (حداقل ۵ سطر)</p> <p>- از دل برود هر آن که از دیده برفت.</p> <p>- به پایان آمد این دفتر حکایت همچنان باقی.</p> <p>- باز فیلش یاد هندوستان کرد.</p>

	<p>۵- یکی از ابیات زیر را انتخاب کنید و برداشت خود را در یک بند بنویسید. ۱/۵ (حداقل ۵ سطر)</p> <p>الف) در پیشگاه اهل خرد نیست محترم/ هر کس که فکر جامعه را محترم نداشت»</p> <p>ب) گفتی: «به روزگاران مهری نشسته» گفتم: «بیرون نمی توان کرد حتی به روزگاران»</p>	
۱۴	<p>تولید متن</p> <p>۶- یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و با رعایت اصول نگارش، در مورد آن متنی بنویسید.</p> <p>-متنی ادبی با موضوع «مادر» یا «شهر من» بنویسید.</p> <p>-یکی از خاطرات به یاد ماندنی خود را بنویسید.</p> <p>توجه) رعایت نشانه‌های نگارشی و املای درست واژگان و عبارات در متن سازه‌های نوشتار و انشای اصلی ۳ نمره دارد.</p>	ج
۲۰	جمع نمرات	



limoonad  
Education For All